



# SERWIS INFORMACYJNY

*Biuro Prasowe Wydział Informacji, Promocji i Turystyki*

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: [bi@um.krakow.pl](mailto:bi@um.krakow.pl)

IP.02.0530.1.69.2011(2687)

wtorek, 12 kwietnia 2011 r.

---

## Z MAGISTRATU:

---

### LETNI SEZON TURYSTYCZNY OTWARTY

**Działania promocyjne na najbliższe lata, informacje dotyczące wydarzeń towarzyszących Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej, a także informacje o imprezach kulturalnych i sportowych zaplanowanych na rok 2011 prezentowano dziś (12 kwietnia, wtorek) podczas XVII Forum Turystyki połączonego z otwarciem letniego sezonu turystycznego.**

Forum zorganizowano w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa. W spotkaniu udział wzięli m.in. przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, branży turystycznej, hotelarze, przedstawiciele Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej i Portu Lotniczego Kraków-Balice.

O działaniach promocyjnych i kierunkach rozwoju turystyki mówiła Magdalena Sroka - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta. „Kraków odwiedza ponad 8 mln gości rocznie z tego do 3 mln to goście zagraniczni, zależy nam przede wszystkim na tym, aby ta liczba wzrosła oraz na tym aby wydłużył się czas pobytu turystów w Krakowie i Małopolsce do więcej niż 3-4 dni” – mówiła Magdalena Sroka.

Pani Prezydent podkreślała, jak ważna jest współpraca Urzędu Miasta Krakowa z Urzędem Marszałkowskim oraz branżą turystyczną i wspólne tworzenie wizerunku Krakowa i Małopolski. „Kraków jest sercem Małopolski i wszyscy musimy być tego świadomi, musimy także pamiętać o tym, że turystyka stanowi siłę napędową naszego regionu” – wyjaśniła.

Oczywiście ta współpraca cały czas się rozwija czego wyrazem są m.in. wspólne wyjazdy na targi turystyczne i przygotowywanie materiałów promocyjnych. Kraków i Małopolska w 2011 r. wspólnie prezentują się na 23 stoiskach, podczas 16 targów na 15 rynkach zagranicznych. W planach są m.in. wyjazdy do Frankfurtu i Wilna (czerwiec), Bratysławy (lipiec) i Kijowa (wrzesień). W grudniu w Parlamencie Europejskim odbędzie się wystawa szopek krakowskich.

Do jakiego turysty kierowana jest i będzie oferta Krakowa i Małopolski? Między innymi do gości, których interesuje turystyka miejska. „W Krakowie w ciągu ostatniego

roku otwarto trzy nowe przestrzenie muzealne – muzeum w dawnej Fabryce Oskara Schindlera, Podziemia Rynku Głównego oraz Nowe Sukiennice, wkrótce otwarte zostaną kolejne MOCAK, czyli Muzeum Sztuki Współczesnej (już w maju), a w ciągu kolejnych lat odnowione Muzeum AK i tworzące się Muzeum PRL-u – wyliczała Magdalena Sroka. „Te unikatowe i oryginalne miejsca otrzymują szereg wyróżnień, wygrywają w plebiscytach internautów (Podziemia Rynku zwyciężyły m.in. w plebiscycie na Wydarzenie Dekady w Krakowie i Wydarzenie Historyczne Roku 2010 w Polsce), są doceniane przez grona wybitnych architektów i rozślawiają nas na całym świecie” – dodała.

Bardzo ważna jest i będzie promocja przez sport. Po raz kolejny w Krakowie swój finał będzie miał Tour de Pologne, staramy się o organizację mistrzostw w kajakarstwie oraz o miano Europejskiej Stolicy Sportu 2012, Kraków ma być także jednym z centrów pobytowych dla reprezentacji uczestniczących w EURO 2012 i będzie przygotowywał strefy FUN ZONE dla kibiców.

Cały czas rozwija się turystyka religijna, co oczywiście jest zrozumiałe w kontekście przygotowań do beatyfikacji Ojca Świętego Jana Pawła II i rozwoju Sanktuarium w Łagiewnikach oraz powstającego w jego sąsiedztwie Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”. Wzrasta również zainteresowanie turystyką biznesową i przemysłem spotkań, czyli tą dziedziną Turystyki, która przynosi największe zyski.

Magdalena Sroka mówiła także o tym, co jeszcze czeka nas w najbliższym czasie jeśli chodzi o promocję Krakowa: druga połowa 2011 r. upłynie pod hasłem Prezydencji Polski w Unii Europejskiej. Na lotniskach w miastach, w których będą się odbywać najważniejsze wydarzenia (m.in. w Gdańsku, Warszawie, Wrocławiu i Bydgoszczy) prowadzona będzie kampania wizerunkowa zachęcająca do odwiedzenia Krakowa. Akcja będzie także prowadzona na lotniskach europejskich i za pośrednictwem wydawnictwach linii lotniczych posiadających połączenia do Krakowa. Osobna kampania będzie prowadzona wspólnie z Sopotem.

I na koniec ciekawostka: logo Miasta Krakowa zostanie poddane liftingowi – napis „Cracovia”, który znajduje się w jego środku zostanie zmieniony na „Kraków” a na dole logotypu znajdzie się odnośnik do strony [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (KF).

---

## **DZIELNICOWE PROGRAMY ZDROWOTNE**

### **Gmina Miejska Kraków ogłasza konkurs ofert na realizację dzielnicowych programów zdrowotnych w 2011 r.**

Przedmiotem konkursu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców poszczególnych Dzielnic Miasta Krakowa w zakresie:

#### Dzielnica I

1. Program szczepień przeciwko meningokokom dla dzieci z Dzielnicy I.
2. Program szczepień przeciwko odkleszczowemu zapaleniu opon mózgowych dla mieszkańców Dzielnicy I.

Dzielnica II

1. Program profilaktyki chorób alergicznych dla dzieci z Dzielnicy II.
2. Program szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców Dzielnicy II (bez ograniczenia wiekowego).
3. Program profilaktyki chorób płuc dla mieszkańców Dzielnicy II w wieku od 18. roku życia.

Dzielnica V

Program badań w kierunku wykrywania raka piersi dla mieszkanki Dzielnicy V.

Dzielnica VI

1. Program profilaktyki próchnicy dla dzieci z terenu Dzielnicy VI.
2. Program szczepień przeciwko żółtaczce (WZW B) dla mieszkańców Dzielnicy VI w wieku od 18. roku życia.
3. Program badań wzroku u dzieci ze szkół podstawowych z terenu Dzielnicy VI.
4. Program szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców Dzielnicy VI (bez ograniczenia wiekowego).
5. Program profilaktyki raka szyjki macicy dla mieszkanki Dzielnicy VI.

Dzielnica VII

1. Program szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców Dzielnicy VII (bez ograniczenia wiekowego).
2. Program profilaktyki wad postawy wraz z zajęciami z gimnastyki korekcyjnej dzieci ze szkół podstawowych z terenu Dzielnicy VII.

Dzielnica VIII

Program badań w kierunku wykrywania raka piersi dla mieszkanki Dzielnicy VIII.

Dzielnica IX

Program profilaktyki wad postawy wraz z zajęciami z gimnastyki korekcyjnej dzieci ze szkół z Dzielnicy IX.

Dzielnica XIV

1. Program szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców Dzielnicy XIV (bez ograniczenia wiekowego).
2. Program profilaktyki chorób płuc dla mieszkańców Dzielnicy XIV w wieku od 18 roku życia.
3. Program profilaktyki wad postawy wraz z zajęciami z gimnastyki korekcyjnej dzieci ze szkół z terenu Dzielnicy XIV.

Dzielnica XV

1. Program szczepień przeciwko meningokokom dla dzieci ze szkół z terenu Dzielnicy XV.
2. Program szczepień przeciwko żółtaczce (WZW B) dla mieszkańców Dzielnicy XV w wieku od 18. roku życia.

Dzielnica XVIII

1. Program szczepień przeciwko grypie dla mieszkańców Dzielnicy XVIII (bez ograniczenia wiekowego).

Szacunkowa liczba osób uprawnionych do świadczeń zdrowotnych realizowanych w ramach programów wynosi ok. 756 000 osób. Na badania w tym roku Miasto planuje przeznaczyć ok. 305 tysięcy 200 zł.

W ubiegłym roku programami zostało objętych 7629 mieszkańców. Na badania przeznaczono 311 739, 90 zł.

Przewidywany termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach programów na podstawie zawartych umów nastąpi nie wcześniej niż **23 maja 2011 r.**, a zakończenia nie później niż **10 grudnia 2011 roku.**

Zainteresowani mogą zapoznać się z warunkami konkursu i materiałami informującymi o konkursie (wraz ze wzorem umowy) od poniedziałku do piątku w Referacie Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 411, w godz. 8.00 – 15.00 i na stronach internetowych: [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl), [www.krakow.pl/miasto/zdrowie](http://www.krakow.pl/miasto/zdrowie).

Na podanych stronach zamieszczane będą również informacje dotyczące konkursu (zmiany terminu składania ofert, odwołania konkursu, zmiany dokumentacji konkursowej i odpowiedzi na pytania oferentów).

Oferty należy składać w formie pisemnej w zaklejonych kopertach w sekretariacie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK, al. Powstania Warszawskiego 10 pok. 405 w terminie **do 27 kwietnia 2011 r. do godz. 12.00.**

Rozstrzygnięcia konkursu dokona Komisja Konkursowa w siedzibie Biura ds. Ochrony Zdrowia UMK w terminie **do 4 maja 2011 r.**

Dodatkowe informacje związane z konkursem udzielane są pod numerem telefonu 12/ 61-69-492. (JD).

---

**SZPITALA Z DOTACJĄ**

**Udzielenie dotacji dla Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego, Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza, Zakładu Opiekuńczo - Leczniczego oraz Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego na realizację zadań inwestycyjnych – to jeden z tematów jutrzejszej (13 kwietnia, środa) sesji Rady Miasta Krakowa.**

Projekt uchwały Prezydenta Miasta Krakowa przewiduje udzielenie dotacji na realizację zadań inwestycyjnych dla:

- 1) Szpitala Specjalistycznego im Stefana Żeromskiego w wysokości 2 758 000 zł;
- 2) Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w wysokości 912 000 zł;
- 3) Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w wysokości 1 000 000 zł;

4) Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w wysokości 1 330 000 zł.

W związku z koniecznością dostosowania pomieszczeń zakładów opieki zdrowotnej do przepisów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z 2 lutego 2011 r. w sprawie wymogów, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej, Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza otrzymałby dotację w wysokości 912 000 zł. W budżecie Miasta na 2011 r. przyznano Szpitalowi środki finansowe w kwocie 3 688 000 zł na realizację zadania „Poprawa bezpieczeństwa ludności poprzez dostosowanie infrastruktury ratownictwa medycznego Szpitala im. G. Narutowicza w Krakowie do wymogów prawa” oraz środki w kwocie 3 500 000 zł na realizację zadania „Modernizacja Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza” (modernizacja Oddziału Ginekologicznego). Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego otrzymałby dotację w wysokości 2 758 000 zł; Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Krakowie, ul. Wielicka 267 dostałby środki w wysokości 1 000 000 zł; Uniwersytecki Szpital Dziecięcy otrzymałby 1 330 000 zł. Kwota 1 330 000 zł stanowi wkład własny Szpitala do zadania „Modernizacja Oddziału Chirurgicznego w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Całkowity koszt projektu wynosi 15 500 031,03 zł. Maksymalna kwota wydatków kwalifikowanych wynosi 9 965 372,08 zł. (JD).

---

#### **E-URZĄD DLA MIESZKAŃCÓW**

**W najbliższy czwartek (14 kwietnia) w godz. 9.30-15.30 w Sali Fontany Muzeum Historycznego Miasta Krakowa (Rynek Główny 35) odbędzie się konferencja podsumowująca realizację projektu „Budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie”.**

Podczas konferencji przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa oraz eksperci z dziedziny technologii informatycznych podsumują realizację całego Projektu, a także zaprezentują Produkty Projektu powstałe w trakcie jego realizacji, którymi są:

- Portal Przewodnik Inwestora
- Hurtownia Danych Edukacyjnych
- Portal Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej
- Portal Turystyczny
- Wirtualny Spacer po Krakowie.

Projekt „Budowa i wdrożenie dedykowanego systemu informatycznego dla świadczenia nowoczesnych usług administracji samorządowej w Krakowie”. Realizowany przez Urząd Miasta Krakowa ma na celu zwiększenie zakresu i funkcjonalności już istniejących serwisów internetowych i systemów informatycznych, jak: „Proces inwestycyjny”, „Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków”, „Biuletyn Informacji

Publicznej”, „Zintegrowany System Zarządzania Oświatą” i „Miejski System Informacji Przestrzennej”. Ponadto zakłada utworzenie elektronicznych formularzy usług publicznych dla szeroko pojętego procesu inwestora oraz udostępnienie ich poprzez platformę ePUAP. Projekt otrzymał wsparcie ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego udzielone przez Islandię, Lichtenstein oraz Norwegię. Realizowany jest przy udziale partnera z Norwegii - miasta Baerum. Wartość projektu to 2 800 000. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: [www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11908](http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11908). (KF).

---

## **KRAKOWSKA WYSTAWA EKOLOGICZNA**

**Trwają obchody Dni Ziemi. Już w piątek, 15 kwietnia w nowohuckiej alei Róż rozpocznie się dwudniowa Krakowska Wystawa Ekologiczna.**

Od początku kwietnia trwają w naszym mieście Dni Ziemi. Krakowskie placówki edukacyjne i kulturalne, a także różnego rodzaju stowarzyszenia i organizacje angażują się w przedsięwzięcia o charakterze ekologicznym. Organizowane są sadzenia drzew, konkursy plastyczne. Prowadzone są zbiórki surowców wtórnych i sprzątanie terenów. Przygotowywane są spektakle, wystawy, organizowane rajdy rowerowe i wycieczki piesze.

W tym roku w Dni Ziemi zaangażowało się 23 przedszkoli i szkół. Tradycyjne wiele imprez organizują partnerzy Miasta, wśród których są m.in. Ośrodek Kultury im. Cypriana Kamila Norwida, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Nowej Huty i Młodzieżowy Dom Kultury im. Janusza Korczaka.

Jedenasty raz z rzędu imprezy odbywające się na terenie naszego miasta w ramach Dni Ziemi wieńczy Krakowska Wystawa Ekologiczna, która w tym roku odbędzie 15 i 16 kwietnia w alei Róż w Nowej Hucie. Z uwagi na bliskość Wielkanocy, podczas tegorocznych Dni Ziemi nie zabraknie elementów związanych z tym świętem. W alei Róż na specjalnie przygotowanych stoiskach będzie można między innymi zakupić wyroby ceramiczne, plecione ręcznie koszyki oraz miody pochodzące z ekologicznych upraw. Atrakcją dla najmłodszych będzie możliwość wykonania własnoręcznie palm wielkanocnych z różnego rodzaju materiałów.

Podczas Krakowskiej Wystawy Ekologicznej zaprezentowane będą też proekologiczne inwestycje realizowane przez Miasto. Wśród nich będzie między innymi nowoczesne centrum recyklingu, które od maja zacznie działać przy ulicy Nowohuckiej.

W ramach Krakowskiej Wystawy Ekologicznej prowadzona będzie zbiórka surowców wtórnych. W zamian za nie rozdawane będą sadzonki kwiatów i krzewów. Aby je otrzymać, wystarczy przynieść 20 butelek PET lub 20 puszek aluminiowych lub 20 zużytych baterii. Zbiórka surowców trwać będzie w piątek i sobotę w godzinach (15-16 kwietnia) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów.

Tradycyjnie odbędzie się też sadzenie drzew z udziałem przedstawicieli władz

Krakowa. Młode okazy klonów zostaną zasadzone 18 kwietnia nieopodal Skate Parku na Plantach Mistrzejowickich.

Szczegółowe informacje na temat tegorocznych obchodów Dni Ziemi dostępne są na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (M).

---

### **MAŁA MATURA 1947 WCHODZI DO KIN**

**Mała Matura 1947, najnowszy film Janusza Majewskiego w piątek (15 kwietnia) wchodzi na ekrany kin. Uroczysta premiera odbędzie się w Krakowie o godz. 19.00 w Kinie Kijów. Centrum. Dla internautów, którzy odpowiedzą na pytanie konkursowe, mamy do rozdania 10 podwójnych zaproszeń na seans premierowy.**

Premierę uświetnią obecnością twórcy filmu m.in.: reżyser Janusz Majewski i aktorzy: **Marta Klubowicz, Sonia Bohosiewicz, Agnieszka Michalska, Marek Kondrat, Wiktor Zborowski, Adam Wróblewski i Antoni Królikowski. Podczas premierowego pokazu zostanie wykorzystana nowatorska technika audiodeskrypcji, dzięki czemu film będzie dostępny także dla osób niewidzących i niedowidzących.**

W filmie wyreżyserowanym przez Janusza Majewskiego ( m.in. „Zakłęte rewiry”, „C.K. Dezerterzy”,), podobnie jak w „Stowarzyszeniu umarłych poetów” Petera Weira, zaglądamy do szkolnej klasy, by razem z bohaterami przeżywać walkę, jaką toczy w nich biologia i polityka, natura i obyczaje, potrzeba wolności i opresyjny system. Zanim główny bohater i jego rówieśnicy przystąpią do tytułowej Małej matury, egzaminu kończącego naukę w gimnazjum, zostaną poddani sprawdzianowi z dojrzałości życiowej, który przyjdzie im zdać w niełatwych, powojennych czasach. Całość tworzy wspaniałą lekcję dojrzewania i historii, utrwalone na taśmie filmowej.

Film docenili już krytycy i kinomani. *Mała Matura 1947* zdobyła m.in. Nagrodę Specjalną Jury 35 Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Gdynia 2010, Nagrodę publiczności na Międzynarodowym Festiwalu Regiofun Katowice 2010 i Nagrodę dla producenta na Festiwalu Prowincjonalia Września 2011.

*Mała Matura 1947* to kolejna duża polska produkcja (Wytwórnia Filmów Dokumentalnych i Fabularnych w Warszawie) wspierana przez Krakowską Komisję Filmową. KKF zapewniła lokacje miejskie na potrzeby planu zdjęciowego, koordynowała pracę służb miejskich zabezpieczających plan (Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego), a także zaplanowała i zrealizowała zmiany w organizacji ruchu na potrzeby planu zdjęciowego. W filmie zobaczymy m.in.: Rynek Główny, Wawel, Collegium Maius, ulice: Siemiradzkiego, Sobieskiego, Dajwór, św. Wawrzyńca, Sereno Fenna i Dominikańską oraz II L.O. im. Jana III Sobieskiego, Plac Bawół oraz Planty w okolicach Barbakanu.

Pytanie konkursowe: Która z miejskich jednostek jest kooproducentem filmu Janusza Majewskiego?

Informacje o produkcji dostępne są na stronie [www.monolith.pl](http://www.monolith.pl). (WAŚ/KF).

---

### **AKCJA „WYSTARCZY 1 METR” TRWA**

**Straż Miejska Miasta Krakowa wspólnie z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Krakowie, przeprowadziła kolejne działania w ramach akcji „Wystarczy 1 metr”. Inspektorzy Ruchu MPK wraz ze strażnikami miejskimi kontrolowali między innymi jedno z najruchliwszych miejsc w naszym mieście, ulice: Kalwaryjską i Limanowskiego.**

Funkcjonariusze Straży Miejskiej i inspektorzy MPK dyscyplinowali kierujących, którzy często parkują w miejscach niedozwolonych, zbyt blisko szyn, uniemożliwiając przejazd tramwajom, a ponadto blokują zatoki przystankowe, narażając pasażerów na dyskomfort podczas wysiadania i wsiadania do autobusów i tramwajów.

Strażnicy miejscy nałożyli na kierujących 5 mandatów karnych, po 100 złotych każdy oraz udzielili w 6 przypadkach pouczeń.

Akcja „Wystarczy 1 metr”, rozpoczęła się w ubiegłym roku. Jej hasło jest związane z jednym z najbardziej uciążliwych dla pasażerów komunikacji miejskiej wykroczeń, jakie popełniają kierowcy w Krakowie. Jest nim parkowanie samochodów zbyt blisko torowiska. *W ramach akcji chcemy dotrzeć do kierowców z apelem, aby przy parkowaniu zastanowili się, czy ich pojazd nie stoi zbyt blisko torowiska. Pamiętajmy, że wystarczy 1 metr, aby motorniczy mógł bezpiecznie przejechać obok zaparkowanego samochodu* – mówi rzecznik prasowy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Krakowie – Marek Gancarczyk.

Od 1 stycznia do 31 marca 2011 roku, strażnicy miejscy działając wraz z pracownikami MPK przeprowadzili 61 kontroli w najbardziej newralgicznych punktach miasta. Pod lupę brano nie tylko wykroczenia „drogowe” (nie stosowanie się do znaków drogowych, parkowanie na przystankach, blokowanie przejazdu tramwajom, itp.), ale również: spożywanie alkoholu i palenie papierosów w wiatkach przystankowych oraz ich zaśmiecanie i dewastację.

W wyniku wspólnych działań:

- nałożono 319 mandatów karnych,
- sporządzono 17 wniosków o ukaranie do sądu,
- pouczone 247 osób.

Współpraca Straży Miejskiej Miasta Krakowa z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Krakowie, ukierunkowana jest też na reagowanie i zapobieganie przypadkom niszczenia mienia, a w szczególności dewastacji pojazdów komunikacji miejskiej, automatów Krakowskiej Karty Miejskiej oraz wiat przystankowych, w których sprawcy rozbijają szyby, malują graffiti, kradną gabloty z rozkładami, kosze na śmieci, a



nawet ławki. (MS).

---

### **JEDEN WYJĄTKOWY DZIEŃ**

**16 kwietnia 2011 r. to będzie wyjątkowy dzień dla wszystkich miłośników fotografii – wykonane wówczas zdjęcia będą mogły wziąć udział w konkursie „Jeden dzień z życia miasta” organizowanym przez Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, Foto Expert i Wydawnictwo Biały Kruk.**

W dziesiątej edycji konkursu może wziąć udział każdy. Jego tematem jest jeden dzień z życia miasta Krakowa - 16 kwietnia 2011 r. Jedna osoba może zgłosić do konkursu tylko jedną pracę (za pracę uważa się zdjęcie pojedyncze bądź cykl - do 6 fotografii).

Przed rozpoczęciem realizacji zdjęć do konkursu należy sfotografować pierwszą stronę Gazety Wyborczej, wydanie z 16 kwietnia 2011 r. Najpóźniej do godz. 18.00, w piątek, 22 kwietnia 2011 r. każdy z uczestników konkursu powinien dostarczyć do firmy Foto Expert wypełnioną kartę uczestnictwa wraz ze wskazaniem nazw plików, które zgłasza do konkursu. Jury składające się z wybitnych krakowskich fotografików oceni prace i przyzna nagrody oraz wyróżnienia.

Wszystkie prace biorące udział w konkursie, zostaną zaprezentowane na wystawie plenerowej (20-22 maja 2011 r., Plac Inwalidów), podczas której widzowie wybiorą cykl zwycięski w kategorii „Głos Publiczności”. Prace nagrodzone i wyróżnione przez jury oraz przez publiczność zostaną zawieszane w Urzędzie Miasta Krakowa podczas Dnia Otwartego Magistratu, wtedy zostaną także wręczone nagrody.

Dodatkowe informacje o konkursie są dostępne na stronie internetowej [www.mhf.krakow.pl](http://www.mhf.krakow.pl). (KF).

---

### **PASJA MATEUSZOWA BACHA**

**Pasja według św. Mateusza - jedno z dzieł fundamentalnych, tworzących podwaliny naszej kultury zabrzmie w najbliższą niedzielę (17 kwietnia) w Filharmonii Krakowskiej. Koncert w wykonaniu Capelli Cracoviensis rozpocznie się o godz. 18:00.**

Dzieło Jana Sebastiana Bacha to w okresie Świąt Wielkiej Nocy pozycja obowiązkowa. Muzycy Capelli Cracoviensis zagrają je na historycznych instrumentach. Podczas koncertu wystąpią: Małgorzata Rodek, Iwona Leśniowska, Helena Poczykowska, Piotr Olech, Karol Kozłowski, Maciej Gallas, Bogdan Makal, Jacek Ozimkowski. Orkiestrą kieruje Jan Tomasz Adamus.

**Bilety: 20/30 zł, sprzedaż w dniach od 13 do 17 kwietnia 2011 w godz. 14:00-18:00 kasa CC. Rezerwacja tel. +48 421 45 66.** Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: [www.capellacracoviensis.pl](http://www.capellacracoviensis.pl). (KF).

---

### **8. EDYCJA POLSKIEJ NAGRODY IM. SERGIO VIEIRA DE MELLO**

**Stowarzyszenie Willa Decjusza ogłasza 8. edycję Polskiej Nagrody im.**

**Sergio Vieira de Mello, Wysokiego Komisarza NZ ds. Praw Człowieka w latach 2002 – 2003. Nagroda przyznawana jest od 2004 roku osobom i organizacjom pozarządowym za wyróżniające je działania na rzecz pokojowego współistnienia i współdziałania społeczeństw, religii i kultur.**

Kandydatów do Nagrody mogą nominować osoby prywatne i instytucje z Polski i zagranicy, wypełniając i przesyłając na adres Stowarzyszenia Willa Decjusza wniosek nominacyjny. Formularz wniosku, regulamin i zasady przyznawania Nagrody dostępne są na stronie internetowej Stowarzyszenia Willa Decjusza: [www.villa.org.pl](http://www.villa.org.pl).

Zgłoszenia będą przyjmowane do 30 czerwca. We wrześniu 2011 roku odbędzie się posiedzenie Kapituły Nagrody, która dokona oceny nadesłanych wniosków i na jej podstawie wybierze tegorocznych laureatów. W skład Kapituły Nagrody wchodzi przedstawiciele: Prezydenta RP, Ambasadora Republiki Brazylii, Ambasadora Królestwa Szwecji w Polsce, Wysokiego Komisarza NZ ds. Uchodźców, Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP, Ambasad, Konsulatów i Fundacji wspierających działania Stowarzyszenia w zakresie praw człowieka, Instytutu Pamięi Narodowej, Rzecznika Praw Obywatelskich, Fundatorów Nagrody oraz Prezes Fundacji ZNAK, Przewodniczący i Dyrektor Stowarzyszenia Willa Decjusza.

W poprzednich edycjach, Nagrodą im. Sergio Vieira de Mello uhonorowani zostali: Tadeusz Mazowiecki i Stowarzyszenie Jeden Świat (2004), Ojciec Marian Żelazek SVD i Fundacja Krzyżowa dla Porozumienia Europejskiego (2005), Aleksandr Milinkiewicz i Festiwal Kultury Żydowskiej (2006), Maryna Hulia i Stowarzyszenie Magurycz (2007), Krystyna Pryjomko-Serafin i Helsińska Fundacja Praw Człowieka oraz Szewach Weiss – Nagroda Specjalna i Michał Żejmis – Wyróżnienie (2008), Fatos Lubonja i UNAMI oraz Leopold Unger – Nagroda Specjalna (2009), Nagy El-Khoury i Mohammad Al-Nokkari, Stowarzyszenie Memoriał oraz Ś.P. Andrzej Przewoźnik – Nagroda Honorowa (2010).

Ceremonia wręczenia Nagród tegorocznej edycji będzie mieć miejsce w Willi Decjusza 13 października jako wydarzenie specjalne towarzyszące międzynarodowej konferencji *Bezgraniczni ludzie* podejmującej, w 150. rocznicę urodzin Fridtjofa Nansena, problematykę uchodźstwa.

**Sérgio Vieira de Mello** (ur. 15 marca 1948, zm. 19 sierpnia 2003 w Bagdadzie) - dyplomata brazylijski, który jako specjalny wysłannik Sekretarza Generalnego ONZ zginął w zamachu bombowym na siedzibę placówki ONZ w Bagdadzie . W 2009 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ wybrało dzień śmierci Sérgio Vieira de Mello, oraz 21. pozostałych ofiar zamachu, na obchody Światowego Dnia Pomocy Humanitarnej (WAŚ).

---

#### **WYTYPUJ NAJLEPSZĄ PIELEŃNIARKĘ I POŁOŻNĄ MAŁOPOLSKI**

**Trwa plebiscyt o tytuł „Najlepsza Pielęgniarka i Położna 2011”. Organizatorem konkursu jest Małopolska Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych. Konkurs jest częścią jubileuszowych obchodów „XX-lecie samorządu**

**zawodowego pielęgniarek i położnych". Jubileusz objął honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

Aby wziąć udział w konkursie, należy wypełnić kupon drukowany w „Dzienniku Polskim”, a następnie przesać go lub przynieść do 10 maja na adres „Dziennik Polski”, 31-072 Kraków, ul. Wielopole 1, z dopiskiem „Plebiscyt Pielęgniarka i Położna”.

Regulamin plebiscytu dostępny jest w siedzibie Małopolskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie oraz na stronie [www.dziennikpolski24.pl](http://www.dziennikpolski24.pl)

Finał konkursu odbędzie się 12 maja (w Międzynarodowym Dniu Pielęgniarki i Położnej), podczas uroczystej Gali w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. (JD).

---

**KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW**

**Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.**

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z dnia 12 kwietnia jest dostępny na stronie [www.krakow.pl](http://www.krakow.pl). (JD).

---

**W ŚRODĘ:**

**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz**

**9:00** – Briefing dotyczący wyników pierwszego etapu rekrutacji do samorządowych przedszkoli na rok szkolny 2011/2012, hol przed gabinetem Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Elżbiety Łęcznarowicz

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba**

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

**Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka**

**10:00** – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad

---

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji